
 

Fernwettkampf WA 
im Freien 2021 

 

 

 
1. Teilnehmen kann jeder Bogensportler/jede Bogensportlerin.  
2. Der Fernwettkampf findet 2021 im Zeitraum vom 01. April bis 04. Juli statt.  
3. Ein Finale erfolgt, wenn möglich, zwischen Juli und September (genauer Termin und 

Ort wird noch bekannt gegeben). Siehe dazu auch Modus Finale weiter unten.  
4. Eine Registrierung, im Vorfeld, ist nicht erforderlich. 
5. Um in die Wertung zu gelangen, muss im o.a. Zeitraum mindestens eine komplette 

WA 1440er Runde (4 Entfernungen – 144 Pfeile) oder eine WA 720er Runde (72 
Pfeile) geschossen werden. Die einzelnen Entfernungen je Altersklasse müssen nicht 
alle an einem Tag geschossen werden. Diese Ergebnisse werden summiert und als 
Gesamtergebnis gewertet. 

6. Gewertet werden übermittelte Schusszettel, die mit Namen, Verein, Klasse, 
Wettkampfart, Datum und eigener Unterschrift versehen sind. Die Schusszettel 
können über die Mailadresse meldeliste@bvbw.org oder per WhatsApp 
(062916790059) übermittelt werden. 

7. Bogenarten, Entfernungen und Altersklassen siehe Seite 2 und 3.  
8. Es kann in verschiedenen Bogenklassen und Wettkampfarten angetreten werden. 
9. Es können beliebig viele Wertungszettel abgegeben werden, sofern das Ergebnis 

besser ist als das bisher gewertete Ergebnis bzw. eine weitere Klasse geschossen 
wurde. Ein Schusszettel kann nur für eine Wettkampfart (1440er oder 720er Runde) 
verwendet werden. 

10. Alle Klassen werden in einer Rangliste gewertet. Ob jede Klasse eröffnet wird, kommt 
auf die Anzahl der jeweiligen Meldungen je Klasse an. Eine Eröffnung einer Klasse 
erfolgt erst ab mindestens 4 Teilnehmer/innen. Bei weniger als 4 Teilnehmer/innen je 
Klasse werden Klassen zusammengefasst. 

11. Veröffentlicht wird die aktuelle Ergebnisliste regelmäßig auf der Website des BVBW 
(www.bvbw.org). 

12. Die Sieger und Platzierten werden beim Finale gekürt. 
 

Finale  

Das Finale des Wettbewerbes WA 1440er Runde wird mit einer kompletten (36 Pfeile je 

Entfernung) oder halbe (18 Pfeile je Entfernung) Runde geschossen. 

Bei der WA 720er Runde (72 Pfeile) wird eine Qualifikation (2 Durchgänge) bestritten mit 

anschließendem Finalschießen (Satzsystem). 

Finalteilnehmer sind die jeweils ersten 4 Schützinnen und Schützen der Rangliste je 

Klasse zum Stichtag 05.07.2021. Sollte ein Teilnehmer verhindert sein, so rückt jeweils 

ein Teilnehmer nach, in der Reihenfolge der erzielten Platzierung beim Fernwettkampf. 

Sollten am Finaltag nicht alle Teilnehmer einer Klasse anwesend sein, behalten wir uns 

vor, Klassen zusammen zu legen. Eine Einladung, der für das Finale qualifizierten 

Schützen, erfolgt über den gleichen Weg, wie die Ergebnisse übermittelt wurden. 

Direkt im Anschluss findet die Siegerehrung statt.  

Änderungen dieser Ausschreibung behalten wir uns vor.  



 

Fernwettkampf WA 
im Freien 2021 

 

 

WA-1440er Runde im Freien (4 Entfernungen – 144 Pfeile) 
 

Klasse Geburtsjahr 
  Bogenart: Rc, Cu Bogenart: Bb, Cb, Jb, Lb, Pb 

  Entfernung in m Auflage Entfernung in m Auflage 

U10 m / w 2011 und später  20 / 20 122 / 80 20 / 20 122 / 80 

U12 m / w 2009 - 2010  30 / 20 122 / 80 30 / 20 122 / 80 

U14 m / w 2007 - 2008  50 / 40 / 30 / 20 122 / 122 / 80 / 80er Spot 50 / 40 / 30 / 20 122 / 122 / 80 / 80 

U17 w 2004 - 2006  60 / 50 / 40 / 30 122 / 122 / 80 / 80er Spot 50 / 40 / 30 / 20 122 / 122 / 80 / 80 

U17 m 2004 - 2006  70 / 60 / 50 / 30 122 / 122 / 80 / 80er Spot 50 / 40 / 30 / 20 122 / 122 / 80 / 80 

U20 w 2001 - 2003  70 / 60 / 50 / 30 122 / 122 / 80 / 80er Spot 50 / 40 / 30 / 20 122 / 122 / 80 / 80 

U20 m 2001 - 2003  90 / 70 / 50 / 30 122 / 122 / 80 / 80er Spot 50 / 40 / 30 / 20 122 / 122 / 80 / 80 

Damen 1981 - 2000  70 / 60 / 50 / 30 122 / 122 / 80 / 80er Spot 50 / 40 / 30 / 20 122 / 122 / 80 / 80 

Herren 1976 - 2000  90 / 70 / 50 / 30 122 / 122 / 80 / 80er Spot 50 / 40 / 30 / 20 122 / 122 / 80 / 80 

Damen Ü40 1971 - 1980  70 / 60 / 50 / 30 122 / 122 / 80 / 80er Spot 50 / 40 / 30 / 20 122 / 122 / 80 / 80 

Herren Ü45 1966 - 1975  90 / 70 / 50 / 30 122 / 122 / 80 / 80er Spot 50 / 40 / 30 / 20 122 / 122 / 80 / 80 

Damen Ü50 1961 - 1970  60 / 50 / 40 / 30 122 / 122 / 80 / 80 (er Spot) 50 / 40 / 30 / 20 122 / 122 / 80 / 80 

Herren Ü55 1956 - 1965  70 / 60 / 50 / 30 122 / 122 / 80 / 80 (er Spot) 50 / 40 / 30 / 20 122 / 122 / 80 / 80 

Damen Ü60 - 1960  60 / 50 / 40 / 30 122 / 122 / 80 / 80 (er Spot) 50 / 40 / 30 / 20 122 / 122 / 80 / 80 

Herren Ü65 - 1955  60 / 50 / 40 / 30 122 / 122 / 80 / 80 (er Spot) 50 / 40 / 30 / 20 122 / 122 / 80 / 80 
Rc = Recurvebogen    Bb = Recurve Blankbogen Jb = Jagdbogen Pb = Primitivbogen  
Cu = Compoundbogen unlimited  Cb = Compund Blankbogen Lb = Langbogen   

  



 

Fernwettkampf WA 
im Freien 2021 

 

 

WA 720er Runde im Freien (72 Pfeile) 
 

Klasse Geburtsjahr 
Bogenart: Rc Bogenart: Cu Bogenart: Bb, Cb, Jb, Lb, Pb 

Entfernung in m Auflage Entfernung in m Auflage Entfernung in m Auflage 

U10 m / w 2011 und später 20 122 20 122 20 122 

U12 m / w 2009 - 2010 30 122 30 122 30 122 

U14 m / w 2007 - 2008 40 122 40 80 40 122 

U17 m / w 2004 - 2006 60 122 50 80-Spot 50 122 

U20 m / w 2001 - 2003 70 122 50 80-Spot 50 122 

Damen 1981 - 2000 70 122 50 80-Spot 50 122 

Herren 1976 - 2000 70 122 50 80-Spot 50 122 

Damen Ü40 1971 - 1980 60 122 50 80-Spot 50 122 

Herren Ü45 1966 - 1975 60 122 50 80-Spot 50 122 

Damen Ü50 1961 - 1970 60 122 50 80-Spot 50 122 

Herren Ü55 1956 - 1965 60 122 50 80-Spot 50 122 

Damen Ü60 - 1960 60 122 50 80-Spot 50 122 

Herren Ü65 - 1955 60 122 50 80-Spot 50 122 

Rc = Recurvebogen   Bb = Recurve Blankbogen Jb = Jagdbogen Pb = Primitivbogen  

 

Cu = Compoundbogen unlimited   Cb = Compound Blankbogen Lb = Langbogen   
     

 


